2

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                                      №
Об органе местного самоуправления Артемовского городского округа, уполномоченном на проведение мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  30  декабря  2020  года  № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа на проведение на территории Артемовского городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и мероприятий по обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в случае, если правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты недвижимости или документы, удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и права на такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.) создать комиссию для проведения осмотров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в отношении которых проводятся мероприятия по установлению правообладателей. Срок – 28.06.2021.
3. Отделу развития информационных технологий Администрации Артемовского городского округа (Данилюк М.В.) обеспечить организационно-техническую подготовку по подключению к системам межведомственного информационного взаимодействия для направления запросов, предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Срок – до 01.07.2021.
4.  Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.), отделу по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа (Собина Т.А.) представить в Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа предложения по оценке и обоснованию новых расходных полномочий, связанных с проведением мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимого имущества. Срок – 30.06.2021.
5. Финансовому управлению Администрации Артемовского городского округа (Шиленко Н.Н.) представить в Министерство финансов Свердловской области предложения по оценке и обоснованию новых расходных полномочий, связанных с проведением мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимого имущества. Срок – 01.07.2021.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 29.06.2021, и действует до 30.09.2021.
7. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов